
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

30 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/8 – Page 122

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
 _____

 Région de gendarmerie d’Aquitaine 
 et gendarmerie 
 pour la zone de défense  
 et de sécurité Sud-Ouest
 _____

Décision no 64199 du 2 juillet 2012 portant promotion de sous-officiers de gendarmerie  
du cadre général de la région de gendarmerie d’Aquitaine

NOR : INTJ1226786S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Aquitaine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité Sud-Ouest,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 
des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;

Vu la décision no 139204 du 15 décembre 2011 (NOR : IOCJ1133948S) ;

Vu la décision no 36096 du 2 décembre 2011 (NOR : IOCJ1128645S),

Décide :

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2012 :

Priqueler, Philippe Nigend : 143 387 Numéro de livret de solde : 8 000 579

Tresmontan, Jean-Pierre Nigend : 149 841 Numéro de livret de solde : 8 007 493

Leger, Jean-Michel Nigend : 113 544 Numéro de livret de solde : 5 187 070

Picard, Patrice Nigend : 131 555 Numéro de livret de solde : 5 282 300

Borderie, Dominique Nigend : 114 865 Numéro de livret de solde : 5 218 510

Plandé, Guy Nigend : 135 184 Numéro de livret de solde : 5 312 179

Escos, Éric Nigend : 136 639 Numéro de livret de solde : 5 311 246

De Souza-Pereira, Daniel Nigend : 117 268 Numéro de livret de solde : 5 190 333

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er août 2012 :

Cousseau, Jean-François Nigend : 110 963 Numéro de livret de solde : 5 174 527

Klinger, Vincent Nigend : 141 956 Numéro de livret de solde : 8 000 655

Mayrargue, Emmanuel Nigend : 144 026 Numéro de livret de solde : 8 002 851

Thomas, Bruno Nigend : 149 717 Numéro de livret de solde : 8 007 586

Lacombe, Michel Nigend : 137 871 Numéro de livret de solde : 5 323 358

Riquelme, Éric Nigend : 116 199 Numéro de livret de solde : 5 218 587

Parcq, Thierry Nigend : 132 184 Numéro de livret de solde : 5 295 395

Dubosc, Marc Nigend : 103 286 Numéro de livret de solde : 5 126 741

Libert, André Nigend : 148 103 Numéro de livret de solde : 8 008 773

Siard, Richard Nigend : 162 580 Numéro de livret de solde : 8 019 487

Tinard, Christophe Nigend : 125 449 Numéro de livret de solde : 5 270 836

Etchegoyhen, Bernard Nigend : 127 388 Numéro de livret de solde : 5 280 053

Dussellier, Gilles Nigend : 145 421 Numéro de livret de solde : 8 004 943

Clique, Philippe Nigend : 126 803 Numéro de livret de solde : 5 279 325



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

30 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/8 – Page 123

Garcia, Thierry Nigend : 70 481 Numéro de livret de solde : 5 282 752
Caoudal, Joëlle Nigend : 135 743 Numéro de livret de solde : 5 323 831
Penichon, Christian Nigend : 117 439 Numéro de livret de solde : 5 241 674
Lavigne, Christophe Nigend : 136 903 Numéro de livret de solde : 5 322 657
Delor, Éric Nigend : 125 088 Numéro de livret de solde : 5 279 632
Longuet, James Nigend : 128 080 Numéro de livret de solde : 5 281 277
Tourenne, Laurent Nigend : 126 350 Numéro de livret de solde : 5 279 194
Castro, Antonio Nigend : 159 273 Numéro de livret de solde : 8 016 417
Grenier, Hervé Nigend : 139 093 Numéro de livret de solde : 8 000 037
Woittequand, Philippe Nigend : 128 954 Numéro de livret de solde : 5 282 885
Tessier, Alain Nigend : 128 464 Numéro de livret de solde : 5 280 389

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er août 2012 :
Lefebvre, Mathieu Nigend : 198 169 Numéro de livret de solde : 8 056 107
Lefort, David Nigend : 170 366 Numéro de livret de solde : 8 025 756
Helou, Olivier Nigend : 167 964 Numéro de livret de solde : 8 024 140
Ballot, Jean-Paul Nigend : 125 784 Numéro de livret de solde : 5 279 800
Gabrieau, Sabrina Nigend : 183 808 Numéro de livret de solde : 8 037 617
Navarro, Sophie Nigend : 178 145 Numéro de livret de solde : 8 029 274
Fontaine, Franck Nigend : 149 657 Numéro de livret de solde : 8 007 532
Duchmann, Dominique Nigend : 163 638 Numéro de livret de solde : 8 020 332
Laufray, Cédric Nigend : 171 320 Numéro de livret de solde : 8 026 855
Lannes, David Nigend : 154 954 Numéro de livret de solde : 8 012 643
Chéramy, Bertrand Nigend : 160 758 Numéro de livret de solde : 8 017 815
Garnier, Christophe Nigend : 155 955 Numéro de livret de solde : 8 013 353
Capoulat, Lætitia Nigend : 208 736 Numéro de livret de solde : 8 062 535
Laplaud, Sébastien Nigend : 198 717 Numéro de livret de solde : 8 053 745
Klein, Frédéric Nigend : 178 425 Numéro de livret de solde : 8 036 233
Charrier, Sébastien Nigend : 177 112 Numéro de livret de solde : 8 033 683
Flinois, Stéphane Nigend : 165 670 Numéro de livret de solde : 8 022 228
Sourbès, Patrice Nigend : 168 603 Numéro de livret de solde : 8 024 387
Pontacq, Serge Nigend : 131 839 Numéro de livret de solde : 5 282 169
Martin, Lætitia Nigend : 173 893 Numéro de livret de solde : 8 027 760
Sarrouet, Nicolas Nigend : 151 573 Numéro de livret de solde : 8 009 681
Cazenave, Cédric Nigend : 210 528 Numéro de livret de solde : 8 063 093
De Marco, Guillaume Nigend : 178 357 Numéro de livret de solde : 8 037 871
Michel, Alexandre Nigend : 175 990 Numéro de livret de solde : 8 034 953

Article 4

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2012 :
Moreau, Julien Nigend : 180 109 Numéro de livret de solde : 8 054 977
Hellouin, Éric Nigend : 134 899 Numéro de livret de solde : 5 312 032
Saint-Marc, Mathieu Nigend : 220 521 Numéro de livret de solde : 8 072 755
Pressager, Carl Nigend : 192 781 Numéro de livret de solde : 8 049 184
Rodriguez, Jean-Max Nigend : 97 384 Numéro de livret de solde : 5 124 811
Pelisson, Christine Nigend : 212 772 Numéro de livret de solde : 8 063 701



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

30 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/8 – Page 124

Acquaert-Defrance, Sébastien Nigend : 204 201 Numéro de livret de solde : 8 055 060
Lecoutre, Virginie Nigend : 237 772 Numéro de livret de solde : 8 086 964
Forsans, Vincent Nigend : 189 567 Numéro de livret de solde : 8 044 333

Fait le 2 juillet 2012.
 Le général de division, commandant la région 
 de gendarmerie d’Aquitaine et la gendarmerie 
 pour la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,
 J.-p. sTer

DESTINATAIRES :
– Général d’armée, directeur général de la gendarmerie nationale, direction des ressources humaines, sous-direction 

de la gestion du  personnel, bureau personnel sous-officier de gendarmerie et volontaires, section sous-officier 
cadre général et volontaires, groupe avancement à PARIS.

– Commandant l’Établissement central de l’administration et du soutien de la gendarmerie nationale à LE BLANC.
– Commandant de groupement de gendarmerie départementale des Pyrénées-Atlantiques à PAU.
– Commandant de groupement de gendarmerie départementale de la Gironde à BORDEAUX.
– Commandant de groupement de gendarmerie départementale de Lot-et-Garonne à AGEN.
– Commandant de groupement de gendarmerie départementale des Landes à MONT-DE-MARSAN.
– Commandant de groupement de gendarmerie départementale de la Dordogne à PéRIGUEUX.
– Commandant de la section de recherches à PAU.
– Commandant de la section de recherches à BORDEAUX-BOULIAC.
– Commandant de la section de recherches à AGEN.
– Commandant le groupement central des formations aériennes de la gendarmerie à MéRIGNAC.
– Commandant le groupe de formations aériennes de la gendarmerie à CAZAUX-LA TESTE-DE-BUCH.
– Commandant du centre administratif  financier zonal à BORDEAUX.
– Commandant du CCPD à HENDAYE.
– Commandant du CCPD à SOMPORT-CANFRANC.
– Adjoint « budget soutien » au chef d’état-major de la région de gendarmerie d’Aquitaine à BORDEAUX.
– Adjoint « opération-emploi » au chef d’état-major de la région de gendarmerie d’Aquitaine à BORDEAUX.
– Adjoint « ressources humaines » au chef d’état-major de la région de gendarmerie d’Aquitaine à BORDEAUX.
– Chef de la section commandement de l’état-major de la région de gendarmerie d’Aquitaine à BORDEAUX.

Diffusion intérieure :
BP/SPSO (3 ex.).
BP/ADM (65 ex.).
BP/GAP.
BRFR/FORM.
BSIC.


